УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

•/Г» Ju lfm cL -  2019 г. № од
' г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
управления делами Губернатора и
Правительства Алтайского края от
13.03.2018 № 44-ОД

П р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ управления делами Губернатора и Правительства

Алтайского края от 13.03.2018 № 44-ОД «О мерах по обеспечению безопасности
персональных данных в управлении делами Губернатора и Правительства Алтай
ского края» (далее -  Приказ) следующие изменения:

пункты 1-3, 23, 24 Приказа признать утратившими силу;
пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя управля

ющего делами Губернатора и Правительства Алтайского края, начальника отдела
организационно -  планового обеспечения Дайбова М.И.».

2. Внести в Правила рассмотрения запросов субъектов персональных дан
ных или их представителей в управлении делами Губернатора и Правительства
Алтайского края, утвержденные указанным Приказом следующие изменения:

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Ответственный за организацию обработки персональных данных в

управлении делами Губернатора и Правительства Алтайского края организует
прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или
их представителей и осуществляет контроль за приемом и обработкой таких об
ращений и запросов.».

3. Внести в Инструкцию по организации доступа в помещения, в которых
ведется обработка персональных данных, утвержденную указанным Приказом
следующие изменения:

пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Вход посетителей в здание регламентируется приказом управления де

лами Губернатора и Правительства Алтайского края от 18.09.2018 № 147-ОД.».
4. Внести в Инструкцию по организации учета, использования и уничтоже

ния машинных носителей информации, предназначенных для обработки и хране
ния персональных данных, утвержденную указанным Приказом следующие из
менения:

пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

2

«2.2.1. Каждому МНИ присваивается учетный номер по Журналу. Учетный
номер наносится на МНИ ответственным за организацию обработки персональ
ных данных. Если невозможно маркировать непосредственно МНИ, то маркиру
ется упаковка, в которой он храниться. МНИ в составе средств вычислительной
техники в качестве учетного номера может быть присвоен инвентарный номер
соответствующего средства вычислительной техники.».

5. Перечень информационных систем персональных данных управления
делами Губернатора и Правительства Алтайского кря, утвержденный указанным
Приказом изложить в редакции согласно Приложения к настоящему Приказу.

Управляющий делами А.Н. Степанов

3

Приложение
к приказу управления делами Губер
натора и Правительства Алтайского
края

/6". 03 . 2019 №

Перечень
информационных систем персональных данных управления делами

Губернатора и Правительства Алтайского края

№
п/п

Наименование ИСПДн

1 ИСПДн «Зарплата»
2 ИСПДн «1C: Бухгалтерия для распределения бюджетных средств»
3 ИСПДн «Кадры управления делами»
4 ИСПДн «Система контроля доступа»
5 ИСПДн «Бюро пропусков»
6 ИСПДн «Кадры Госслужба»
7 ИСПДн «Награды»
8 ИСПДн «Профилактика коррупционных правонарушений»